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W środę, 29 czerwca zostało oddane do użytku mieszkanie chronione dla usamodzielniających się
wychowanków przy ul. Kobierzyńskiej. Zamieszka w nim docelowo sześciu wychowanków. Mieszkanie będzie
prowadzone przez Krakowskie Stowarzyszenie na Rzecz Młodzieży „Nowa Droga” w okresie od 1.06.2016
roku do 30.04.2019 roku. Całkowity koszt remontu generalnego i uruchomienia mieszkania chronionego
poniosła Gmina Miejska Kraków. W wydarzeniu wzięli udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds.
Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
Witold Kramarz oraz zaproszeni goście.

Ustawa o pomocy społecznej z 12 marca 2004 roku nakłada na jednostki samorządu terytorialnego
obowiązek prowadzenia i zapewnienia miejsc w mieszkaniach chronionych. W ramach wsparcia
społecznego dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej szczególną rolę odgrywają
właśnie mieszkania chronione, które są formą pomocy środowiskowej przygotowującą osoby tam
przebywające do usamodzielnienia.

Rozwijanie systemu wsparcia dla osób opuszczających pieczę zastępczą jest spójne ze Strategią
Rozwiązywania Problemów Społecznych przyjętą dla Krakowa na najbliższe lata oraz założeniami
Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej.
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Mieszkańcy placówki uzyskują wsparcie w wykonywaniu codziennych obowiązków w połączeniu z
treningiem umiejętności społecznych i uczenia zaradności życiowej. Młodzi ludzie zawsze mogą liczyć
na pomoc specjalistów w rozwiązywaniu trudności życiowych; uzyskują wsparcie psychologiczne,
pedagogiczne i socjalne poprzez motywowanie do kontynuowania nauki, pomoc w przekwalifikowaniu
się, w znalezieniu zatrudnienia i utrzymaniu się na rynku pracy, a także pomoc w rozwiązywaniu
problemów mieszkaniowych. Wśród młodych ludzi wzrasta zainteresowanie tą formą pomocy, bo
dzięki niej start w dorosłe życie jest dla nich łatwiejszy.

Na terenie Krakowa funkcjonują obecnie trzy mieszkania chronione zapewniające 17 miejsc dla
usamodzielniających się wychowanków w lokalach gminnych. Realizację zadań powierzono
organizacjom pozarządowym w następujących lokalizacjach: ul. Zygmunta - funkcjonuje mieszkanie
chronione zapewniające 7 miejsc; na os. Kolorowym funkcjonuje mieszkanie chronione zapewniające
4 miejsca; przy ul. Kobierzyńskiej funkcjonuje mieszkanie zapewniające 6 miejsc. Koszt uruchomienia
mieszkania przy ul. Kobierzyńskiej wyniósł blisko 80 tys. zł.
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